

זכות אבות

אבא של ג' בטוח שהוא
הציל את בתו הפעוטה
מאמה האמריקאית,
שלטענתו התעללה
בה מינית ופיזית • בית
המשפט הבינלאומי
חשב שהוא חטף את
בתו לישראל • עכשיו
נדרש בית המשפט
בישראל להכריע: מה
יהיה עתידה של ג'?

// מיכל שפירא, עמ' 04



"הצלתי אותה מהתופת"

ג' נולדה לפני ארבע שנים וחצי לאב ישראלי ולאם אמריקאית • השניים נפרדו והמשיכו לגדל אותה במשמורת משותפת, עד שהאב גילה שמישהו תוקף מינית ופיזית את בתו, וביקש להרחיקה מהאם • הוא ברח עם ג' לישראל וניסה להעניק לה כאן טיפול פסיכולוגי וחיים נורמליים • עכשיו הוא מואשם בחטיפה ונדרש להחזיר את הילדה לארצות הברית • האם ימצא פתרון?

מיכל שפירא // צילום: רענן כהן

עם משפחתו לארצות הברית בגיל תשע. כשמלאו לילדה שנתיים נפרדו הוריה, שמעולם לא נישאו זה לזה, והילדה חלקה את זמנה בין אביה ואמה, שגרים בסמוך זה לזה. בפועל בילתה הילדה את מרבית הזמן בחברת סבתה, אמו של האב, אשר טיפלה בה כמסירות אינ קץ. משום כך החלה ג' לכנות את סבתה כשם mommy, "אמא" באנגלית. באותו הזמן לערך התחילה אמה של ג' לצאת עם אמריקאי צעיר, ממנו נולד לה ילד נוסף, כיום בן תשעה חודשים.

פיקוח משרד הרווחה

לפני כשנתיים, באפריל 2008, שהתה ג' אצל אמה. כבוקר החזירה אותה האם אל בית הסבתא, אמו של האב, שהבחינה בכור-יית על כפות רגליה. הילדה נלקחה באופן כהול לבית החולים, והרופא שברק אותה

יא רק בת ארבע וחצי, אבל כבר עזי- מדת במרכז של סכסוך משפחתי- תי שהגיע לבתי המשפט בישראל ובארצות הברית ומגולל בתוכו פרשות מחירדות של התעללות מינית, פיזית ונפשי- שית. בימים הקרובים יקבע בית המשפט לענייני משפחה אם ג' הקטנה תחזור לאמה בקולורדו שבארצות הברית, שם לפי החשדות חוותה התעללות קשה, או שמא תישאר בישראל עם אביה הישראלי, שברח איתה לישראל לפני כשנה.

כמו רוז פיזאם, שהייתה בסך הכל בת ארבע כשעברה מסכת ייסורים שהסתיימה במותה, גם ג' חוותה טלטלות קשות בחייה הצעירים. היא נולדה בספטמבר 2005 בקר- לורדו לצעירה אמריקאית בת 17 ולאב ישראלי-אמריקאי, שהיה אז בן 21 בלבד, והיגר



"אני לא יודע מה אעשה אם בית המשפט יחליט להחזיר את הילדה לארצות הברית. כואב לי כבר עכשיו לראות את הפחד על הפנים הקטנות שלה"

קבע שמדובר בכוויות מדרגה שנייה. כאשר הילדה נשאלה מה קרה לה היא השיבה: "אמא עשתה את זה".

לטענת האבא, הוא התקשר אל בת זוגו לשעבר כדי לברר מה קרה. האם השיבה שמ- גהץ השיער שלה נפל על רגלה של ג' ופצע אותה. האב התעקש ושאל אותה למה לא סיפ- רה לו על התאונה כשהביאה אותה אל בית הסבתא, והיא ענתה כי "שכחה".

בעקבות מקרה הכוויות הגיש האב תבי- עת לקבלת משמורת על ג'. בית המשפט קבע להורים משמורת משותפת וציווה שהעברת הילדה תבצע בתחנת המשטרה, בשל היחסים העכורים בין השניים. האב סיפר ל"המגזין" כי הסדר המשמורת המשותפת התנהל כסדרו עד נובמבר 2008, באותו חודש סיפרה הילדה

לסבתה כי אבריה האינטימיים כואבים, כיוון שמישהו נגע בה שם. הסבתא שוב לקחה את ג' במהירות לבית החולים, לשם הוזמן שוטר שמילא דוח בגין חשד התעללות מינית.

בעדותה המצמררת של ג', או פעוטה בת שנתיים וחצי בלבד, עלתה תמונה של הת- עללות מינית קשה לכאורה. ג' הקטנה טענה שאמה החזירה לה אצבעות לאיבר המין, ואילו בן זוגה הוריד את מכנסיו ונגע בה. ביום המחרת הייתה ג' אמורה לחזור לבית אמה, בהתאם להסדרי הראייה, אולם אביה מיהר לבית המשפט וביקש להוציא צו הר- חקה נגד האם. צו ההרחקה ניתן למשך 13 ימים, ולאחר מכן הוארך שלוש פעמים נוס- ספות. הצו אסר על האמא להיות בקשר עם הילדה, אולם התיר לה לפגוש אותה תחת



האב: "אני חושש שהילדה שלי עברה משהו שאני לא מאחל לאף ילד בעולם. היא מספרת לי סיפורים שממש קשה לי לשמוע בתור אבא"

מנת האג, אשר קובע שאם ילד חשוף לסכנה, נזק נפשי או פיזי או למצב בלתי נסבל, הוא לא יוחזר למדינת המקור. בינתיים הגיעה האם לישראל כדי להילחם על השבת בתה לארצות הברית. היא טוענת שלא היתה התעללות מינית, וכי טענות הילדה הושגלו בפיה על ידי האב. מבחינה חוקית, בית המשפט בישראל יכול להורות על החזרת הילדה לארצות הברית, שם יתברר אם סבלה ג' מהתעללות או לא.

החוק היבש

אביה של ג' מקווה מאוד שבתו תוכל להישאר בישראל ולשקם את חייה. "אני מת מפחד ולא יכול לתפקד בגלל החשש לגורל בתי", הוא אומר. "אני לא יודע מה אעשה אם בית המשפט יחליט להחזיר את הילדה לארצות הברית. כואב לי כבר עכשיו לראות את הפחד על הפנים הקטנות שלה, כשהיא שומעת שאמא שלה הגיעה לקחת אותה. רק מהאמירה שהיא הולכת לראות את אמא שלה היא נכנסת לחרדות. מאז שסיפרנו לה שאמא שלה מגיעה לישראל, ג' ברגרסיה, היא לא אוכלת ולא מצליחה להירדם בלילה. היא מבקשת ממני להישאר בחדר שלה כשהיא נרדמת וביתר שעות היום היא נצמדת לי לרגל".

על פי החוק הבינלאומי חטפת את ג'. "אני רוצה להדגיש שלא חטפתי את ג', אלא ברחתי איתה מהתופת כדי להציל את חייה וכדי לבנות לה רשת ביטחון כאן בישראל. החיים של הבת שלי כבר אף פעם לא יהיו נורמליים לחלוטין, אבל רק פה בישראל הם יוכלו להיות נורמליים ככל שניתן. כבר למעלה משנה שהילדה עוברת פה טיפולים פסיכולוגיים, היא הולכת לגן ונמצאת בטיפול מסודר. טוב לה פה ואני רוצה עבורה רק את הטוב ביותר".

עורכת הדין פלסנר ציינה כי אין בכוונת האב למנוע לחלוטין מפגשים בין ג' ובין אמה. לדבריה, הוא מוכן לממן עבורה כרטיסי טיסה לישראל ארבע פעמים בשנה או להטיס את הילדה לביקורים.

"אבל לאור מה שחווה הילדה וחוסר המסור גלות ההורית של האם, אנו בעד קשר עם האם שילווה בהדרגה מקצועית ובאופן הדרגתי, ציינה פלסנר, שהוסיפה כי "מדובר בסיפור קשה ומורכב. אמנם החוק היבש שדן באמנת האג להחזרת ילדים חטופים קובע שאם ילד נלקח על ידי הורה אחד ממדינת המקור או על הילד לחזור למדינת המקור, אבל יש הגנות בחוק שקובעות שאם ההחזרה תסכן את הילד – אין להחזירו. אני מקווה שבית המשפט ישמור ברגישות רבה על הילדה מפני התופת לה הייתה נתונה, שכללה התעללות פיזית, נפשית ומינית, ואני מקווה שהגורמים המומחים בטיפול בילדים ייכנסו לתמונה וייתנו את חוות דעתם המלומדת ויעזרו לילדה ברמה הפסיכולוגית כדי שהיא תוכל להתמודד עם מצבה".



אני נחם בשביל הילדה שלי. ב. האב

סיפורים שממש קשה לי לשמוע בתור אבא. היא מספרת כיצד אמה וכן זוגה התעללו בה מינית, היא מפתרת מהם ורואה בהם מפלצות. זאת התעללות פיזית ומינית כל כך קשה, שאני לא מסר גל להירדם בלילות כבר שנה וחצי. אני מסתכל על הילדה הקטנה שלי ולא מפסיק לבכות. אני נלחם היום בשביל החיים של הבת שלי". הדברים, כמוכח, אינם פשוטים כל כך. על פי אמנת האג להחזרת ילדים חטופים, ילד שנחטף על ידי אחד מהוריו לארץ אחרת יהיה חייב להיות מחוזר למדינת המקור שלו, ומצבו יידון בה. כעת מנסה האב, באמצעות עורכת הדין מתת פלסנר, לשכנע את בית המשפט בישראל כי טובת הילדה היא כאן להישאר בישראל. בימים הקרובים הם יצטרכו לשכנע את בית המשפט להשתמש בסעיף 13 ב"בא"

שחטף את בתו. מבחינתו, הוא הציל את חייה. "לא חטפתי אותה", הוא אומר בראיון ל"המגזין". "הצלת אותה בדיקה ה-90 מהתופת הקשה שעברתה אצל אמה ואצל בן זוגה. למעלה משנה אנחנו נמצאים פה בישראל, מכרנו את כל הרכוש שלנו בארצות הברית כדי להציל את ג' ולאפשר לה להיות חיים נורמליים. אם אמא שלה חושבת שחטפתי אותה, אז איפה היא הייתה במשך שנה וחצי? הילדה עוברת טיפולים פסיכולוגיים מאז שהגענו לישראל כדי להתגבר על הטרומה שהיא עברה אצל אמא שלה".

לדבריו, בעקבות ההתעללות המינית שחווה ג' היא סובלת מאוננות כפייתית, תופעה מוכרת אצל ילדים שחוו טראומה מהסוג הזה. "אני חושש שהילדה שלי עברה משהו שאני לא מאחל לאף ילד בעולם", אומר האב המודאג. "היא מספרת

פיקוח במרכז הרווחה. האם בחרה לא לעשות זאת במשך ארבעה חודשים.

חיים נורמליים

בפברואר 2009 החליט האב לעזוב את ארצות הברית ולשוב לישראל יחד עם ג', אז בת שלוש. בית המשפט בארצות הברית התיר לו להוציא דרכון לילדה, אולם דרש שהנסיעה לישראל תהיה למטרת ביקור קצר בלבד. כאשר התמהמה האב לשוב לארצות הברית, הוא הפך – לפי החוק האמריקאי – לחוטף. האם הוציאה נגדו צו מעצר, ולאחרונה הגישה תביעה נגדו בבית המשפט לענייני משפחה בישראל הדורשת ממנו להחזיר את הילדה לארצות הברית באופן מיידי. אלא שהאב מתקשה לראות את עצמו כמי



"סיפור קשה ומורכב". עו"ד פלסנר